3

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.05.2023 № 667
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу

Любытинского муниципального района «Развитие образования

Любытинского муниципального района на 2019-2026 годы»

Администрация        Любытинского   муниципального     района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования Любытинского муниципального района на 2019-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 01.02.2023 № 86 (далее Программа), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной Программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» в части финансирования на «2023» и «Всего» в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	                                 Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	104843,63654
	31875,19000
	37517,32692
	0,00000
	174236,15346

	ВСЕГО
	698026,72183
	61602,85083
	270318,76253
	0,00000
	1 029 948,33519

       1.2.  В разделе IY. «Мероприятия муниципальной программы»:

в строке 1, графе 11 местный бюджет заменить «597,05000» на «1401,77200»,

в строке 5, графе 11, областной бюджет заменить «95171,73654» заменить на «96574,33654», местный бюджет заменить «35754,75838» на «35754,75492»

2. В разделе Y. паспорта Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее Подпрограмма 1):
         2.1. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить строки «2022» и «Всего» в редакции:

 «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	                      Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	1049,10000
	2920,05000
	1401,77200
	0,00000
	5370,92200

	ВСЕГО
	7941,80822
	18932,19003
	17419,77384
	0,00000
	44293,77209

      2.2. В мероприятиях Подпрограммы 1:

в строке 1.4. в графе 11 местный бюджет заменить «0,00000» на «32,00000»,

в строке 1.7. в графе 11 местный бюджет заменить «495,00000» на «530,00000»,

в строке 1.8. в графе 11 местный бюджет заменить «0,00000» на «26,35000»,

в строке 2.5. в графе 11 местный бюджет заменить «30,00000» на «10,00000»,

в строке 3.5. в графе 11 местный бюджет заменить «0,00000» на «45,00000»,

в строке 3.7. в графе 11 местный бюджет заменить «0,00000» на «9,00000»,

в строке 3.8. в графе 11 местный бюджет заменить «0,00000» на «50,00000»,

в строке 3.13. в графе 11 местный бюджет заменить «0,00000» на «350,00000»,

в строке 3.17. в графе 11 местный бюджет заменить «0,00000» на «13,50000»,

в строке 4.3. в графе 11 местный бюджет заменить «16,00000» на «243,87200».

       3. В разделе IX. паспорта Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Любытинского муниципального района на 2019-2026 годы» Программы, (далее Подпрограмма 5):

       3.1. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта подпрограммы 5 изложить строки «2023» и «Всего» в   редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	96574,33654
	28955,14000
	35754,75492
	0,00000
	161284,23146

	Всего
	649677,81705
	58068,63816
	250684,58913
	0,00000
	958431,04434

       3.2.В мероприятиях подпрограммы 5 заменить цифры:

в строке 1.1. в графе 11 местный бюджет заменить «30114,26886» на «30114,26540», областной бюджет заменить «14398,90000» на «14407,60000»,

в строке 2.1. в графе 11 областной бюджет заменить «47576,60000» на «48970,50000»

      3.3.  В мероприятиях Подпрограммы 5. Задача 2 «Обеспечение выполнения государственных полномочий» удалить п.2.28.

      4.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района   А.А. Устинов